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MARIJOS MĖNUO

Is paskutiniais laikais įvestį pamaldu
mo praktikų žymių vietų užima Marijos mė
nuo. (Gegužės mėnesio pamaldos pradžių, 
gavo Italijoje. Pamaldžios sielos mat.y dainos 
vis nuolat didėjančių neapykantą prieš Die
vų ir paragintos atbundančio pavasario su

manė permaldauti Dievų ir atsilyginti Jam 
už daromus prasikaltimus. Sumanyta pir
miausia kreiptis prie Mergclių-Mergelės. Ir, 
kai vieni atgimstant gamtai ieškojo poilsio 
ir malonumo sprogstančiuose soduose, tuo 
gi tarpu kiti puolę prieš Marijos altorių siun
tė .Jai nuoširdžiausius savo prašymus. Tai 
buvo gražiausias dalykas pasaulio harmoni
jos !

Iš tikrųjų, labai kilni, ir graži mintis yra 
gražinusį visų nu Iii menesį, gėlių, mėnesį pa
skirti skaisčiausiai mergaitei Marijai.

Tikrieji krikščionys, kaipo geri savo mo
tinos Bažnyčios vaikeliai turi pažinti savo 
Motinos dvasia, kad Marijos menuo nebūtų 
lygus kitiems. Pirmiausia, turi susipažinti 
su šio mėnesio reikšmę. Kų tai reiškia ? Tai 
yra, kad gegužės .menuo yra skirtas Marijai. 
Tai paklusnm.no Marijai mėnuo, o taip) pat 
didelių malonių iš Jos pusės. Visos šio me- 
nesuo valandėlės, turi būti skirtos mylimiau
sios Motinos garbei, apmąstymui Jos galios 
ir geradary bin, prašymui Jos globos, sekimui 
Jos ti'o.ryloemis. Jei nenorime likti Marijai 
nedėkingi, pašvęskime Jai savo širdis, visas 
mintis, žodžius, troškimus ir darbus.-

Bet kaip pašvęsti?
Aukojant, visa tai Jai, p>er Ją, su Ja ir 

kaip Ji.
Gegužės mėnuo yra gėlių ir kvapsnių 

mėnuo, tebūna jis gerų darbų ir dorybių me-
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nuo, o ne netikusių darbų k. a. tuštybės, išsi
blaškymo, atšalimo ir nuodėmes!

Nuo pirmos iki paskutinės dienos klau
skime savęs: ką darytų Marija būdama mano 
vietoje? Kaip kuklūs būtų Jos žvilgsniai, 
koks mandagus apsėjimas, kalbos, saldumas, 
koks maldos karštumas, intencijos grynumas 
ir t. t.

Bažnyčia gegužės, mėnesy šaukia sekti 
Marijos dorybėmis, kalbant Dievo Motinos 
litaniją ir apmąstant kasdien Marijos dory
bes.

Kiekvienas pamaldžiai dalyvaudamas to
se pamaldose gauna 300 dienų atlaidų kas
dien ir visuotinus atlaidus tą dieną, kada pri
ima šv. Komuniją. Tuos atlaidus suteikė po
piežius Pijus V1T 181 ū m. kovo 21 d.

Vertė Vy/. Mankeliūnas.

Kitu. J’. Kulikauskas, M.I.C.

Užmirštas Dievas
■ 1. Tautose s,

Ar nesukvailiojo žmonija? Kas jai Įsi
suko galvon, kad ji ima statyti savo Dievo 
vieton? Mokslo pažanga, įvairūs išradimai, 
kurių pagalba žmogus pakyla aukštai oran, 
nusileidžia giliai po vandeniu, landžioja že
mėje, pagauna į savo namus balsus ir garsus 
iš Įvairių pasaulio kampų, sumaišė jam pro
tą. Užsimanė jis save statyti Dievo vieton.

Žmonės savo sukvailiojime gali sau ką 
panašaus prasimanyti. Jie gali pamiršti Die
vo jiems skirtą tikslą ir vietą pasaulyje, bet 
Dievas to nepamiršta. Kas Jam nuo ko tei
singumu priklauso, to Jis reikalauja.

Dievui gi nuo žmogaus priklauso garbe, 
tarnavimas ir meilė. To Dievas niekuomet 
neatsižadės. Jei žmonės neduos Jam to gera 
savo valia. Jis juos privers tai padaryti.

Kai kurios šalys, kaip Rusija ir Meksika, 
pasisakė ir pasistatė save aiškiai prieš Dievą. 
Nekurios aiškiai ir atvirai dar nestojo į ko
vą prieš Dievą, bet gana aiškiai Jo nepažįsta. 
Daugelyje šalių Dievą bando pamainyti tam 
tybe. Einama prie priveisimo daugybės nau
jų laikų “dievų.”

Kaip senovės pagonį] “dievaičiai” buvo 
pilni visokiausių aistrų ir nuožmiai kariavo 
tarp savęs, taip dabartinių amžių “dievai
čiai — tautos” duodasi pagaunamos viso
kiausių savo tautinių aistrų ir rengiasi Į 
žiaurų savitarpinį karą. >Šis karas bus žiau
resnis ir baisesnis negu visi buvusieji. Tie 
“naujadieviai” varysis vienas kitą visiškai 
nužudyti ir sunaikinti. Jau dabar kyla vis 
labiau tauta prieš tautą. z

Jų atsitolinimas nuo Dievo, savo tikrojo 
tikslo, ir dievinimas savęs, baisiausiai nu
baus jas pačias. Dievas tai leis, nes jos to 
vertos. Tik sunaikinimo baisenybės atidarys 
daugybei žmonių akis ii’ parodys, kaip toli 
jie nuklydo nuo savo tikrojo tikslo.,

2. Valdžiose
Kiekviena šalis turi savo valdžią. ' Ar 

daugeliui tų valdžių rūpi Dievas? Jos leidžia 
įstatymus ir pagal juos tvarko žmonių gy
venimą. Ar daug jos žiūri, kad jų leidžiami 
įstatymai sutiktų su Dievo Įstatymais ir ne
būtų jiems priešingi?

Šiuo žvilgsniu taip yra bloga, kad tenka 
jau džiaugtis ir gėrėtis, jei kuri valdžia ne
išleidžia įstatymų stačiai ir tyčia priešingų 
dieviškajam mokslui.

Vadinasi, manyk ir laikyk valdžią labai 
gera, kad prieš Dievą ir Jo mokslą viešai ne
kovoja, liįet nelauk tu iš jos, kad ji vestų 
prie Dievo. O juk Dievas yra visokio gero 
tikroji priežastis; tai ir valdžia, kurią Dievas 
leido, kad vestų žmones į gera, turėtų kaip 
tik Dievą turėti visuomet galvoje ir prie Jo 
vesti gyvenime. Taigi valdžios kaip tik tu
rėtų kogražiausiai sugyventi su Bažnyčia ir 
suvienytomis jėgomis vesti žmoniją i laiki
nąją ir amžinąją gerovę.

3. Pramonėje
Kaip visur visame gyvenime, turi veikti 

dieviškoji tiesa — “ m.i/lėsi savo artimą, kaip 
pats save,” taip ji privalo veikti pramonėje 
ir prekyboje. Bet čia tas Dievo įsakjTnas 
užmirštas ir pamintas po kojų. Vienintelė 
dabar pramonės ir prekybos taisyklė išgauti 
kodaugiausiai sau pelno, nežiūrint būdų, nei 
doros taisyklių. Godulystė yra visam kam 
taisyklė.-
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Ji taip baisiai apakino savo vergus — 
piniguočius, kad negali įžiūrėti, kad jau stovi 
ant pačios pražūties briaunos. Jei jie laiko
si tik godulystės taisyklės,, galima laukti tik 
revoliucijos ir jie visi ir jų turtai, kuriuos 
garbina ir kuriais pasitiki, viena akimirka 
žūva.

Kuomet dabartinis J. A. Valstybių pre
zidentas palietė godulystę ir patvarkė jų tik 
truputį pažaboti, tuojau prieš jį pasišiaušė 
turtuoliai ir jų pakalikai nekurie didieji laik
raščiai. Jie vienu balsu šaukia “neliesk 
mūs.” Jie randa, kad jo darbas esąs prieš- 
konstitucinis. Jis rengiąs komunizmui pa
matą. Štai kaip godulystei sunku įžiūrėti ir 
gerai suprasti kitų teises. Juk visi turi teisę 
tinkamai pragyventi iš savo darbo. Godu
lystei tai nerūpi. Nebereikalo Dievas pasmer
kė godulystę, o Jo šv. Katalikų Bažnyčia 
iškaitė godulystę į eilę septynių didžiųjų 
nuodėmių versmių.

4. Šeimynose '
Šeimynos yra tautų, valstybių ir visuo

menės auginimo darželiai — rasodninkai. Ką 
šeimynos išaugina, tai anos turi. Išaugina 
šeimynos daug gerų tautos sūnų ir dukterų, 
valstybės piliečių, visuomenės narių, tuomet 
visoms yra gera. Jei priešingai — bloga.

Šeimynos tą savo darbą visapusiškai ge
rai atliks, jei jos savo' gyvenime pilnai lai
kysis visų Dievo įsakymų ir Jėzaus Bažny
čios'’ nurodymų. Be šių dalykų joms visuo
met truks tvirto pamato jų 1 darbe ir jos pa
čios greitai grius.

.Išrodo, ir taip iš tikrųjų yra, kad šios 
gadynės šeimynos nori apseiti be Dievo. 
Daug ji] gena lauk Dievą iš savo tarpo. Jos 
pliekia pačios save, bet kartu kenkia tautai, 
valstybei ir visuomenei. Nekalbu čia apie 
Bažnyčią ir sielą, nes savaimi suprantama, 
kad jos labiausia nukenčia.

Pasiskaitome “geltpnlapius,” tai yra, 
didžiuosius pasaulinius, nekatalikiškus laik
raščius ir matome, kad' jie tik ir marguoja 
nuo divorsų, nusižudymų šeimynuose. Kai 
kuriose vietose tas “divorsų” ir kitų nelai
mių maras taip didelis, kad jų skaičius ima 
viršinti tikrųjų ir sveikųjų moterysčių skai
čių.

Taip, pavieni individai užmiršo jau, kad 

Dievas pasakė, “ką Dievas sujungė, žmogus 
teneatjungia to.” Valstybiniai autoritetai 
padeda ir, kiek įmanydami, lengvina laužyti 
tą Dievo Įstatymą. Visuomenės dalis šaukia, 
kad dar labiau lengvintų laužyti Dievo įsta
tymą. Net dalis krikščioniškųjų sektų moky
tojų — “pryčerių” reiškia savo palankumą 
ir teikia savo paramą laužyti Dievo įstaty
mą.

Štai prie ko jau prieita.
Dievas leis, kad to palaidumo išdavos 

pradėtų pliekti pačias šeimynas, o toliau tau
tus, valstybes ir visuomenę. Tiesa pasakius 
—- jau leido. Nes jau. visuomenės dalis vi
siškai išprotėjo, rūpindamiesi įstatymais ap
drausti “gimdymų kontrolę” ir “bergždini- 
mą.” Būtų labai gera, kad atsirastų įstątim- 
daviai, kurie išleistų įstatymą pakontroliuoti 
tų asmenų protus, kurie taip labai susirūpinę 
padaryti teisėtais “gimdymų kontrolę” ir 
“bergždinimą.”

5. Širdyse
Žmonės ima vis plačiau, vis skaitlingiau 

uždarinėti Dievui savo; širdžių duris. Jau la
bai daug žmonių atsisakė nuo krikšto. Tėvai 
nekrikštija vaikų. Šio užauginti neieškoti 
krikšto.

Kristus Švenčiausiame Sakramente yra 
žmogaus antprigimtoji gyvybė. O kokia di
delė daugybė krikščionių tos gyvybės neima. 
Kiek daug net pačių katalikų nuo jos nubėgo 
šalin.

Visi jie mano, galį gyventi be tos ant- 
prigimtosios gyvybės, ir smarkiai klysta. Jie 
gyvena, bet vis labiau ir labiau gyvulių gy
venimu, bet ne angelų. Todėl ant žemės ren
giasi žmonių gyvulių skerdlynės, o vis labiau 
nyksta žmonių — angelų taika ir ramybė.

Senovės galingųjų tautų, valstybhr ir vi
suomenių likimo istorija mokina ir labai ai
škiai įspėja, kad dabartinė žmonija stojo ant 
labai slidaus kelio, liet ar žmonija to žiūri? 
Ar Įspėjimai jai akis atidaro? Jai vis rodos, 
kad! viskas dar gera ir būsią dar geriau.

Tais, slidžiais keliais einant nebus ge
riau, nebent pasuks, kaip nors Į tiesesnius, 
tikresnius ir dieviškesnius kelius.

Išmokime užmiršti visus mums ady
mo padarytus užgavimus
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V. SEKMADIENIS PO VELYKŲ.
Evangelija
Jofto 16, 23-30.

NUO metu Jėzus tarė savo mokyti
niams: Ištikrųjų, ištikrųjų, sakau 
jums: ko tik prašysite Tėvą mano 
vardu, jis jums duos. Iki šiolei jūs 
nieko neprašėte mano vardu. Pra
šykite ir gausite, kad jūsų džiaug

smas būtų pilnas.
Tai aš jums kalbėjau prilyginimais. Atei 

na valanda, kuomet jau nebe prilyginimais 
jums kalbėsiu, I|et aiškiai sakysiu jums apie 
Tėvą. Tą dieną jūs prašysite mano vardu; 
aš nesakau jums, kad aš prašysiu už jus Tė
vą, nes pats Tėvas myli jus, dėlto kad jūs 
mane mylėjote ir tikėjote, jog aš nuo Tėvo 
išėjau. Aš išėjau nuo Tėvo ’ir atėjau į pa
sauli; vėl palieku pasauli ir einu pas Tėvą. 
Jo mokytiniai jam tarė: Štai dabar aiškiai 
kalbi ir nebesakai jokio prilyginimo. Mes 
žinome, kad tu visa žinai ir tau nereikia, kad 
kas tave klaustų; todėl mes tikime, kad tu 
esi nuo Dievo išėjęs.

liudytojai Jeruzalėje, visoje Jūdiejoje, Sa- 
marijoje ir iki žemės pakraščių. • Tai pasa
kęs, jiems beregint, jis bjuvo pakeltas'. Debe
sys paėmė jį iš po jų akių. Kuomet jie, akių 
nenuleisdami, žiūrėjo į dangų, jam įeinant, 
štai du vyru baltais rūbais atsistojo prie jų. 
Juodu tarė: Vyrai, Galilie j iečiai, ko jūs, sto
vite, žiūrėdami į dangų? Tas Jėzus, kurs 
paimtas nuo jūsų į dangų, taippat ateis, kaip 
matėte ji einantį į dangų.

Lekcija
Ap. Darb. 1, 1-11.

Vingius
PSALMĖ

Galybių .Viešpatie, aš .menkas, aš mažytė 
dulkė

Dažnai geidžiu lig Tavo sosto - kilt. ' m'./į 
Man ankšta, man tvanku, tarp brolių kaip ir 

aš kaltųjų;
Aš tave noriu rasti ir prabilt. . . .

irmojc knygoje, o Teofiliai!, aš kal
bėjau apie visa, ką Jėzus darė ir 
mokino nuo pat pradžios iki tai 
dienai, kurioje, davęs per šventąją 
Dvasią savo išrinktiesiems apašta
lams įsakymų, jis buvo paimtas Į

Ankstyvą rytą ir vėlyvą vakarą klajojau, 
Visur ieškojau lobių pakastų.
Bet išbarsčiau, ką Tu davei ir ką buvau pats 

radęs.
Grįžtu aš elgeta, o Viešpatie! ...

dangų. Jiems taippat po savo kančios jis
pasirodė gyvas tidiariopais būdais, nes per 
keturias dešimtis dienų davėsi jiems matyti
ir kalbėjo apie Dievo karalystę.,

Valgydamas su jais, jis jiems liepė ne
išeiti iš Jeruzalės ir laukti Tėvo pažadėjimo. 
Apie jį |(sakė jis) jūs girdėjote iš mano bur
nos; nes Jonas krikštijo tik vandenimi, jūs 
gi, nedaugeliui dienų praslinkus, būsite pa
krikštyti šventąja Dvasia. Taigi, jie buvo 
susiėję ir klausė jį sakydami: Viešpatie, ar 
šiuo laiku tu sugrąžinsi karalystę Izraeliui?

Aš nieko neturiu ir nieko, aš nenoriu;
Nei aukso, nei garbingos ateitis.
Tik neatstumk manęs keleivio — elgetos, 

atgręžki
Man veidą tėvišką, o Viešpatie! . .

Jis jiems atsake: Ne jūsų dalykas žinoti lai
kus ir valandas, kurias Dievas nustatė savo
valdžia; bet, kaip tik šventoji Dvasia ant 
jūsų ateis, jūs gausite galios ir būsite man

— Vyrų inteligentų rekolekcijos Kaune 
kovo 26/27 ir 28 d. bjuvo laikomos Marijonų 
bažnyčioje ir salėje. Jas vedė kun. P. An
dziulis, M.I.C.

— Visoje Lietuvoj 'eina pavasaris'. Už
daryti beveik visi plentai krovinių automobi
liams ir sunkiai įkrautiems vežimams.
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KRISTAUS KARALIAUS LATVAS

Mar*ija ir Lietuvių Tauta

Lietuva jau seniai praminta Marijos kra
štu į(“terra Mariana”), nes lietuviai nuo pat 
krikščionybės priėmimo laikų, kiek jų žmogi
škos silpnybės leido, mylėjo Dieviško Išgany
tojo Motinų, Marijų ir per Jų savo maldomis 
kreipėsi į Dievų. Lietuviij tautos būde yra to
kių bruožų, kurie artimi Švenčiausiai Marijos 
sielai,

Lietuviai gyvena daugiausia ramiuose 
kaimuose, todėl nemėgsta miestiško triukšmo, 
miestiško palaidumo ir palinkimų j begėdi
škumų veiksmuose ir žodžiuose. Lietuvių 
liaudies dainos rodo, kad jie, palyginti su ki
tomis tautomis, pav. su rytų vokiečiais ir lat
viais, yra kuklūs. Tik pastaruoju laiku gel
tonoji spauda ir laisvamanių agitacija daug 
žmonių patraukė ii palaidumų, nesusivaldymų 
ir atšalimų Dievui ir Jo Bažnyčiai. Nepado
rios mados ir šokiai yra daugiausia per žy
dus Lietuvoj' Įsigalėję (ypač miestuose ir mie 
steliuose). Tautiškuose lietuvių šokiuose ir 
rateliuose begėdiškumo nėra, taigi nepadoru
mas, nekuklumas kilo ne iš lietuvių tautos, 
bet atklydo iš ištvirkusių didmiesčių.

Kas myli Marijų, tas visų pirma yra kilk 
lūs; nekuklūs žmonės negali nuoširdžiomis 
maldomis Marijos garbinti, kol nėra atsipa
laidavę nuo palaidumo, nuo begėdiškų žodžių 
ir veiksmų. Lietuviškos motinos yra kantrios, 
tylios, pasiaukojusios savo vaikelių kūno ir 
sielos gerovei, maldingos ir pamaldžiai savo 
vaikelias auklėja ii( tuo Įneša šventumo į šei
mos gyvenimų. Kas tokioj šeimoj yra užau
gęs, tas supranta Šv. Tėvo Pijaus XI žodžius, 
kad šeima yra šventesnė už valstybę. Katali
kiškos motinos, kiek joms žmogiškos silpny
bės leidžia, seka Kristaus Motinos pavyzdžiu; 
Marijos motiniškoj meilėj nebuvo jokių gyvu
liškų aistrų, tik pasiaukojimas, tik gilus, ty
ras jausmas.

Suprantama, dėl ko Lietuvoj stipriai lai
kosi Marijonų Vienuolija, kuri ugdo lietuvių 
sieloje meilę Marijai ir pamaldumų. Marijo
nų idealai kiekvienam tikinčiam is doram lie
tuviui yra labai artimi. Juo .Marija bus la
biau lietuvių mylima, juo mūsų šeimos bus 
šventesnės, o mūsų jaunimas kuklesnis ir svei 
kėsnis. Žadindami ir ugdydami pagarbų ir 
religiškos meilės jausmus Marijai, Marijonai 
dirba tikrai tautiškų darbų, nes tuo visus 
gražiausius lietuviškos sielos virpėjimus auk
lėja ir stiprina Kristaus dvasioje. Kas savo 
tautų rengia ne tik žemei ir dabarčiai, bet 
•flangui ir amžinybei, tas dirba tikrai išganin
gų darbų, nes per didelis žmonių prisirišimas 
prie žemės, prie žemiškos laimės visada veda 
tautui Į palaidumų, o iš palaidumo eina tautų 
išsigimimas, kulio negalės sustabdyti nė ste
rilizacija, dabar plačiu mastu praktikuojama 
hitlerinėj Vokietijoj. Kas žemės reikalus, 
kas tautiškumų ar savo valstybę laiko vy
riausiu žmogaus gyvenimo tikslu, tam nėra 
jokio pamato atsisakyt nuo bet kurio gyveni
mo smagumo, je^tik už tai negresia valsty
binė bausmė; o kas iš šio pasaulio viskų ima, 
kas tik jam- malonu, tas doriškai nuskursta, 
išstato savo sveikatų į pavojų, dažnai Įgyja 
kūniškų ir protiškų ligų ir pagaliau jas per
duoda savo vaikams. Paleistuvavimas ir gir
tavimas yra tikriausi keliai į tautos išsigimi
mų, o tų kelių užtverti negali nei plikas tau
tiškumas nei1 plikos valstybinės priemonės.

5



G: KRISTAUS KARALIAUS LAIVAS  ' Chicago, Illinois

Per pamaldumą, per pagarbą Marijai, per 
Jos užtarimą tegalima sutvarkyti tai, kas 
veda tautas i išsigimimą. Juo Lietuvoj la
biau bus Marija mylima, juo nuoširdžiau ir 
daugiau bus per Ją siunčiama maldą i Die
vą, — juo mūsų tėvynei bus mažiau doros, 
jausmu ir proto pakrikimo' ir daugiau kūno 
ir sielos sveikatingumo.

MARIJONŲ RĖMĖJŲ AUKOS:
Ant. Mikėnas, Sioux City, lova. ...... 3.00 
Petras ir Antanina Gūdžiai ir duktė
Jozefą, Melrose Park, III...................  5O.(M)
Mar. Bumšienė, Chicago, 111............ (.... 3.00
Marcijona Dargelis, Chicago, Ill. ...... 3.00 
V. Jesevičienė, Chicago, 111.................... 3.00
E. Godovich, Steger, 1 IL ............... 3.00 
M. Adziukauskienė, Kingston, Pa......... 3.00
V. Katauskienė, Chicago, 111...................... 4.00
Airs. Al. A’lakarauskas, Kearny, N. J. .. 3.00 
A. Ankevičia, Cicero, Ill...........................3.00
V. Butvilienė, Nagatuch........................... 5.00
Airs. Agnes Belsky, Orange, Alass. .... 3.00 
T. Kaulakienė, Pliila, Pa. ............ ...... 3.00
A. Baikauskas; Homestead, Pa............. 3.00
O. Bukauskienė, Cicero, Ill......... ,.......... 3.00
Alis. Bar. Pocius, Brooklyn, N. Y. .... 3.00 
Pet. Jeckunienė, Chicago, III...................... 3.00
1g. Nareika, Chicago, III. ..»................ 3.00
P. Žilinskas, Brighton, Alass................... 3.00
K. Kulišauskas, Worcester, Alass......... 3.00
Karolina Medelii nė, New Haven, Conn. 3.00 
O. Sadbarienė, Aurora, Ill........ >............. 3.00
Aug. Paškauskas, Waukegan, III............  3.00
B. Balkonieaė........................ 4................ 3.00
Al. IVarnagiris, Alaywood, HI............... .  3.00
Airs. B. Giedra, Baltimore, Aid.............3.00
V. Alaslauskienė, Pittston, Pa...................3.00
K. Dryža, Phila, Pa. ................  3.00
Alonika Stakmienė. ...............   3.00
O. Norikienė, East Walpole, Mass.........3.00
Apašt, Alaldos Dr-ga Waterbury, Conn.,
per Al. Stakmiene.....................  10.00
A. Grybas, Chicago, 111...........................  5.00
Al įkalina Blėdis, Chicago, 111. ............. 3.00
K. Bartkus, Chicago, Ill...........................3.00
John Dautoras, Chicago, 111...............  3.00
Barb. Jurijonienė, Chicago, Id. ...... 3.00 
Z. Ališauskienė, Chicago, 111.®..............3.00
Kun. S. Vembrė, Westfield, Alass......... 3.00
K. Buginaite, Worcester, Alass............3.00
Al. Zurolienė, Dorchester, Alass. ...... 3.00
Al. AVasiliute, Waterbury, Conn............ 3.00
El. Adąmavičienė, Chester, Pa............. 1.00
L. Skeivienė, Alonteūo, Alass................. 3.00

Visiems aukotojams nuoširdžiai dėkojame.
_ _ Tėvai Marijonai.

Ateikie Dangaus Balandėlė
Ateiki, Brangioji, Dangaus Balandėle, 
Žiema jau praslinko. Pražydo gėlelės. 
Štai žengia, kaip myros kvapą debesėlis. 
Jos grožio netemdo rūko nė šešėlis.
Jos akys meilingos; Dangus jose matos, —■ 
Jinai karalienė Dangaus ir visatos.
Graži, kaip mėnulis, rami, kaip aušrinė, 
Skaisti ir didinga, kaip saulė rinktinė. 
Ji neša šaltinį negęstančios meilės, 
Širdis Jos be. galo pavargusią gailis., 
Lž įnirtį stipresnis Jos meilės dvelkimas, 
Joj auga ir LlręstcT skaistusis jaunimas. 
Ji savo vaikeliams tikroji tvirtovė, 
Gyvenimo kovoj galinga Vadovė.

Kun. Jurgis Tilvytis, M IC.
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Švenčiausioji Marija - Dievo Išrinktoji
Yra tai džiaugsmo šaltinis, kiekvienai 

ištikimai katalikiškai širdžiai girdėti arba 
skaityti kų nors apie mūsų mieliausios dan
giškos motinos, Švenčiausios Panos Marijos 
garbę. Kuomet mes apie jų mųstome ir kar
štoje maldoje j jų kreipiamės, mūsų džiaug
sminga siela prarieda garbinti Viešpati ir 
linksmintis mūsų dieviškame Išganytojuje, 
pradeda Jam dėkoti už visas nepaprastas 
dovanas ir dieviškosios Motinystės nepaly
ginamų garbę, kurių! Jis suteikė. Mūsų meile 
ir pamaldumas į ja apšviečia mūsų protų 
apie teisingų istoriją, neapskaitomų kainą, 
ir prakilnų žmogiškos sielos tikslų. Mylėti 
Švenčiausiųjų Panų Marijų, tai yra brangin
ti ir mylėti Dievo, mieliausiųjj, išrinktąjį su
tvėrimų; tai reiškia sekti Aukščiausiąjį Die
vų, kuris jų myli daug daugiau negu kokį 
nors kitų pasaulyje sutvėrimų; tai reiškia 
sekti išrinktųjų angelų pavyzdį, kurie gar
bina Švenčiausiųjų Panelę Marijų kaipo auk
štesnio laipsnio esybę negu jie patys.

Yra tai Dievo noras ir valia, kad plotas 
ir širdis visų tų, kurie nori būti išganyti, 
turi būti paves'ti Švenčiausiajai Panelei Ma
rijai. Taip buvo pradžioje nuodėmingojo pa
saulio, ir taip bus iki galui.

Jūs atsimenate iš Šventojo Kašto skai
tymo arba iš Šventosios Istorijos mokslo, 
kad dienoje, kurioje Adomas ir Ieva nusi
dėjo, Dievas rojuje už tų baisių nuodėmę 
prakeikė pasaulį. Bet savo žodžiuose, Jis 
parodė savo meilę žmonijai, pažadėdamas at
siųsti Išganytojų, ir nurodydamas Išgany
tojams Motinų, kaipo pažadėtųjų moteriškę, 
kurios Sūnus .sutrins žalčiui galvų, tai yra, 
kurios Sūnus panaikins šėtono galybę ir 
tuoipi suteiks žmonėms galy be išganyti savo 
nemirtingų sielų. “Aš padarysiu nepriele- 
lyslę tarp taręs ir tarp moteriškės, tarp ta
vo ainijos ir jos ainijos; ji sutrins tavo pai
rų, o tu tykosi jos kulnies.'’ (tCren. III, 15). 
Toji lai buvo liūdnoji atsiskirimo diena, kai 
jie buvo išvaryti iš linksmybės daržo ir įžen
gė į vargingų ir apgaulingų pasaulį. Mūsų 
pirmieji tėvai buvo nuliūdę, tačiau kartas 

nuo karto džiaugsmo spindulys pasirodė 
jųjų veiduose, tai buvo linksma mintis, kuri 
lekiojo “šen ir ten, lyg žarijos tarp nen
drių.” (Išm. III, 7). Ši linksma mintis tapo 
mylimiausias jųjų pasikalbėjimo dalykas; ji 
šioms - pirmiemsiems ant žemės atgailų da
rantiems suteikė drąsos ir tvirtumo; ji tapo 
jiems' šaltinis vilties ir suraminimo; — toji 
mintis buvo, kad vienų dienų moteriškė, Die
vui ištikimiausia ir mylimiausia ateis ant 
šios žemės, kad iš jos gims pasaulio išgany
tojas. Šita pažadėta 'moteriškė yra Skais
čiausioji Dievo Motina, Švenčiausioji Panele 
Marija. Kaipo Jo paskutinius ir įspūdin
giausiai išreikštus žodžius tiesink į juodu, 
Dievas atkreipė-tų pirmų nusidėjėliui širdis, 
kad lauktų Švenčiausiosios Panelės Marijos 
atėjimo. Šis Dieviškojo apreiškimo atmini
mas buvo išlaikytas tarp visų žemėje tautų 
net iki šiai dienai.

Laikui praeinant ir gimtosios ir aktua
lių nuodėmų pasekmėms sukeliant kaskart 
didesnį sielos neramybę ir varginant žmones, 
kaip slogutis kankino savo aukų. Žmonija 
pradėjo dūsauti ir maldauti Dievo karštais 
troškimais, kad atsiustų pažadėtąjį Atpirkė
jų, kuris buvo visų tautų laukiamas: “Nu
leiskite rasų, dangūs, iš aukštybes, ir debe
siai teišlyja teisingąjį: teatsidaro žemė ir. 
pagimdo Išganytojų.” (Iž. XLV, 8). Dievas 
pasigailėjo jų ir atsiuntė Jo pranašų Ižai jų, 
kad duotų jiems Išganytojo atėjimo aiškius 
ženklus. Kalbėdamas Dievo vardan, prana
šas. • jiems tarė; “Viešpats pats duos jums 
ženklų. Štai mergelė pradės ir pagimdys 
sūnų ir Jo vardas bus vadintas IVmmanuel.” 
(Iz.‘ VU,’ 14). Ši pažadėta mergelė, kurios 
mergystė nebus pažeista jos motiniškumu, 
yra Švenčiausioji Panelė Manija.

Laukiant jos atėjimo,, dauguma žmonių 
laivo persiėmę ta mintimi ir jausmais pana
šiais tiems kurie dieviškai įkvėpto Giesmių 
Giesmės autorio buvo išreikšti: “Kas yra 
ši kuri ateina iš dykynės, tekanti džiaug
smais, pasiremdama ant jos mylimiausioje. ” 
(Caut. Vili, 15). Mes galime atsakyti šį.
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klausimą; Tai yra,švenčiausioji Panelė Ma
rija, Dievo n. įtina, kuri:) Dievas išrinko pa
dėti pataisyti blogumą, kurio priežastimi 
buvo motina Ieva, - skindama uždraustąjį 
vaisią. Ji ateina iš šios apleistos ir. didžiai 
nuliūdusios že.n.ės, kaipo gražiausias pa
veikslas tekanti džiaugsmu, pasiremdama 
ant Švenčiausios Trejybės, būdama Dievo 
Tėvo ir Sūnaus ir Šventosios Dvasios link
smybė. Ta, kuri ateina iš šios nuliūdusios 
žemės yra viliojančios gražybės paveikslu 
visiems dangaus angelams. Jie stebinsi Die
vo visagalybes tobulumu. Jie garbina Ją.

Kad angelai garbina Švenčiausiąją Paną 
Mariją, kaipo esybę aukštesnio laipsnio negu 
jie patys, yra aiškiai parodyta pasielgimo 
Arkangelo Gabrielians, kuri Dievas pasiūti-* 
tė Įteikti jai Jo paties pranešimą. Mes apie 
tai skaitome švento Luko Evangelijoje. 
"Angelas Gabriėlis buvo Dievo siusiąs į Ga- 
liliejos mjeslą, kurs vadinasi Nazaretas, pas 
mergaitę, pažadėtą vyrui, vardu Juozapui, 
iš Davido namu; mergaitės gi vardas buvo 
Marija. Angelas, atėjęs pas ją, tarė: Sveika, 
malonės pilnoji, Viešpats su tarini; pagirta 
tu tarp moterų."’ (Luko I, 25, 27, 28).

Toks nusilenkimas ir pamaldumas žmo
giškai esybei, niekuomet nebuvo išreikštas 
jokio angelo kokiai nors kitai žmogiškai esy

bei prieš arba nuo tuo laiko. Paprastai kada 
angelas žmogui pasirodė, kaip mes matome 
iš šv. Rašto pasakymu, — jis išreiškė savo 
viršenybę ir Įkvėpė žmogų baimingumu ir 
išgastimi. Švenčiausioji Panelė Marija yra 
tiktai vienų vienas išėmimas. Angelas pa
aukštinimo žodžiais ją pasveikino ir atvirai 
pripažino jos viršenybę ant angelų. Kaip 
angelai jai labai rūpestingi buvo, yra mums 
visiems gerai žinoma ■— atsimename iš Šv. 
Rašto angelo persergėjimą Šv. Juozapui, 
imti Kūdikėlį ir Jo motiną ir.grįžti atgal į 
šventą Žemę. Garbę kurią šie Dievo ange
lai suteikė .Marijai buvo pilnai paties Dievo 
daleista. Apie tai negali būti abejonės.. Xe 
tik su Dievo leidimu o, bot dar net Jo paties 
paliepimui, angelai ją garbino ir su meile jai 
tarnavo.

Dievas Tėvas tikrai jį gerbė, sutverda
mas jos sielą be gimtosios nuodėmės sutepi
mo ir ją apdovanodamas originališku nekal
tumu ir nesuteptu gražumu.

Dievas Sūnus ją gerbė, išsirinkdamas 
ją būti savo meiliausiąja motina ir teikda
mas jai savo sūnišką meilę ir kilniausią, pa
garbą.

Dievas Šventoji Dvasia gerbė Mariją, 
imdamas ją kaipo savo ypatingą sužiedotinę,
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laikant jos sielą, malonės pripildyta ir gyve
nančioje.

Dievo neklaidinga Katalikų, Bažnyčia 
garbina Švenčiausiąją Paną Mariją ypatin
gu. būdu tokiu neišpąsakomu dievotumu, kad 
jis viršija jos pagarbinimą visų angelų ir 
kitų šventųjų. -

Dievas taip surengė, kati Marija turės 
nepabaigtą dali Jojo ypatingoje meilėje ir 
visų išrinktųjų meilėje. Jis yra tas, kuris 
surėdė, kad pasaulio Išganytojas gims iš jos. 
Per ją Jis mums davė Išganytoją. Per ją 
Dievas pas mus atėjo. Ta pati paslaptinga 
Dievo* Apveizda nutarė, kad per Alaviją mes 
pas Dievą ateisim.

Tai nestebėtina', kad Dievo Šventieji pa
dėjo savo išganymo viltį Marijos rankose, 
idant prie Jėzaus arčiau prieitų ir Jo būtų 
mylimi. Jis yra mūsų gyvenimas, mūsų sal
dybe ;ir mūsų viltis šioje ašarų pakalnėje. 
Jos mes šiaukiamės, ištremtieji Ievos vai
kai. Ji nusidėjėlių prieglauda, nuliūdusiųjų 
palinksmintoja ir krikščionių pagalba. Kiek
vieną dieną nesuskaitoma 'daugybė karštų 
maldų yra siunčiama nuo šios ašarų pakal
nės Į jos sostą danguje, ir tokiu hūdu mili
jonai sielų janda sau begalini džiaugsmą. 
Ant šios įžemės milijonų milijonai jos mie
linusiųjų vaikelių dėkoja Dievui ir šlovina 
Jį už visą kilnumą, galybę,. saldybę ir mo
tinišką meilę, su kuria Jis papuošė Marijos 
saldžiausią širdį. Jos meilė ir pagarba yra 
visiems žmonėms didžiausias palaiminimas. 
Šiaurių drebinančiame šaltyje, pietų kepi
nančiame karštyje, ant žemės ir jūrose, nuo 
giminės iki giminei visame pasaulyje ir net 
skaistyklos rybose Marijos maloni įtekmė ir 
galinga pagalba aiškiai yra matoma. Nes 
Šv. Bernardo maldoje, kuri išreiškia ištisų 
šimtmečių laimingą patyrimą, —- mes gali
me su giliu pasitikėjimu sakyti: “Atmink, 
Švenčiausioji. Pana Marija, jog nuo amžių 
nėra girdėta, kad kas, ieškodamas Tavo prie
globos, melsdamas Tavo pagelbos, šaukda
mas Tavo užtarymo, būtų buvęs Tavo ap
leistas. Aš tokiu pasitikėjimu Įdrąsintas, 
Paną Pana, Motina, puolu, einu prie Tavęs, 
prieš Tave vaitodamas nusidėjėlis stoju. 
Žodžio Motina, neniekinki mano žodžiu, bet 
teikis juos maloningai išgirsti ir išklausyti. ” 
Amen. Išvertė J7. P. G.

n
KATALIKAMS ĮDOMYBES

— Vokietijos valdžia pąskoliną neturtin
goms susituokusioms poroms 1000 markių, 
kuri skola atmokama lengvais išmokėjimais. 
Valdžia nori tokiu būdu padidinti vedusiųjų 
ir vaikų skaičių Vokietijoje. Bet tas ; įdomu 
kad gimus kiekvienam kūdikiui tokioj šeimoj, 
valdžia dovanoja 250 markių.

— Vienoje parapijoje Brooklyne yra 125 
maišytų vedybų (kataliko su nekataliku). 
Statistika štai ką parodo: nękatalikų vytų 
yra 97, nekątalikių moterių 28; 17 porų turi 
išviso 22 vaikų ir visi geri praktikuojanti ka
talikai ; 78 poros turi išviso 215 vaikų ir visi 
apsileidę katalikai; .30 porų turi išviso 67 
vaikų ir visi pametę tikėjimą visiškai. Šiaip 
parapija turi ir turėjo praeityje uolių, darb
ščių klebonų, ir turi gerai tvarkomą mokyklą.

■— Katalikų Spaudos Sąjunga turės savo 
kongresą šįmet Cleveland^. Pereitą metą Są
junga suvažiavo Stevens viešbutyje, Chica- 
goje, kuriame kun. J. Mačiulionis, M.I.C. ir 
L. Šimutis atstovavo dienraštį “Draugą” ir 
savaitraštį “Laivą.”

— Neseniai mirusi Olandijos Karalienė 
Emma buvo didelė katalikij prietėlė, nors pa
ti protestantė. Ji ypatingai gausiai aukodavo 
katalikiškoms įstaigoms ir labdarybei. Olan
dijos katalikai buvo savo vyskupų raginami 
melstis už jos vėlę.

— Kunigas Will Whalen, Ortanna, Pa., 
yra pasižymėjęs autorius-ir straipsnių rašy
tojas. Jam neseniai prisiuntė nepažįstamas 
nepaprastą dovaną — puikų paminklą savo 
kapui. Ant akmens iškalta Kun. Whalen’o 
vardas, pavardę, gimimo metai ir diena. Pa
liktas tarpas iškalti mirimo dieną. Kun. Wha 
len džiaugiasi gavęs tokią naudnigą dovaną, 
ir džiaugiasi kad gali pamatyti kaip jo pa
minklas atrodys su savo vardu ir pavarde.

— Sesuo Marė Bernadeta, Šventojo Kry
žiaus Kongregacijos vienuolė misijonierė In
dijoje neseniai ten mirė. Per 23 misijonie- 
favimo metus ji pati pakrikštijo 22,600 mir
štančių kūdikių. Per paskutinius 9 mėnesius 
ji kentėjo baisiai nuo vėžio.

— Užsienio Lietuviams Remti Draugija 
1935 m. Kaune šaukia viso pasaulio lietuvių 
kongresą. Jis įvyks Dariaus-Girėno žuvimo 
dienoje, — liepos 17 dieną.
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TĖVAI MARIJONAI 
Laimina Marijonams ir Rėmėjams 

.Tėvai Marijonai -sulyginant jauna ir ne
didelė Kongregacija. Vienuolijos gyvavime 
25 metai skaitosi trumpąs laikas. Pradėti 
vienuolinę organizacijų nuo vieno žmogaus 
ir išauginti daugiau ne tik vienuolių, bet ku
nigų vienuolių, tai reikia ilgi] metų. Tėvams 
Marijonams tik šįmet sueina 25 metai kaip 
arkivyskupas Matulevičius atnaujino tų vie
nuolijų, patsai jon įstodamas ir įtraukdamas 
keletu parinktų ir mokslingų kunigų.

Jau eina 21 metai kaip Tėvai Marijonai 
atvyko Amerikon. Jų nedidelis šioje šalyje 
skaitlius skelbė misijas katalikams, uždėjo 
Lietuvių Kolegijų bernaičiams,. leido savai
tinį laikraštį “K. K. Laivų” bei dieninį laik
raštį “Draugų,” vedė tris parapijas ir kai 
kurias organizacijas.

Chicagojc Tėvai Marijonai rado nuošir
džių sandarbininkų kunigų ir pasaidionių. 
Jei ne idealingi kunigai ir jei ne pasiaukoję 
vyrai ir moterys lietuvių parapijose, lai nei 
laikraščių leidimas nei Lietuvių Kolegijos 
vedimas būtų neįmanomas. Dievas laimino 
Tėvams Marijonams ir gausiai laimino tiems 
kurie išvien su Marijonais dirbo. Taip trum
pame laike Tėvų Marijonų Kongregacija ta
po išaugintų į gan skaitlingų dvasiškų šei
mynų. Labai daug misijų skelbta įvairiose 
parapijose. Daug katalikiškų knygų ir laik
raščių atspausdinta ir išplatinta po platųjį 
pasaulį. Rimtas jaunimo būris yra vienuolių 
Marijonų išauklėtas Lietuvoje ir Amerikoje. 
Kuriantis Lietuvos valstybei, nustatant Lie
tuvos Respublikos konstitucijų, įsteigiant at
skirų Lietuvos Bažnytinę Provincijų, užmez
gant bei išplečiant vienuolijas tėvynėje, su
darant patį rimčiausiųjį Lituanisticos knygy
nų — teko daug prisidėti Marijonams, ypač 
arkivyskupui Jurgai Matulevičiui, vyskupui 
Petrui Pranciškui Bučiui, vyskupui Pranci
škui Karevičiui.

Be to dar Marijonai darbuojasi Latvijo
je, Baltgadijoje, Lenkijoje ir Maiidžurijoje, 
skilpydami Kristaus seklų žmonyse. Dievo; 
gausi palaima buvo su ta jauna vienuolija 
ligiši-ol. Te jų Dievas ir toliau veda nuolan
kumo yaiiialduHio ir darbingumo kėliais.

IR JŲ RĖMĖJAI
Ar Jau Darbuojiesi?

Šventasis Tėvas dažnai ragina platinti 
katalikiškus laikraščius. Tuos paraginimus 
mes privalome su pagarba priimti, kad patys 
katalikiškus laikraščius skaitytume, juos vi- 
sakeriopai remtume ir platintume. Negali bū
ti pavyzdingas katalikas, kuris nepaisytų po
piežiaus paraginimų.

Jau dvi savaiti, kaip mes kvietėme šio 
laikraščio skaitytojus platinti laikraštį ‘.‘Kri
staus Karaliaus Laivas.” Tai-gi jau pusė 
menesio praėjo ir ar per tų laikų jau pra
dėjai didelį darbų — platinti katalikiškų 
laikraštį, — ar dar lauki, kad tik kiti dirbtų '* 

Šėtonai ir jiems parsidavę žmonės visi 
dirba, kad žmones įtraukti į bloga, juo labiau 
tvirto tikėjimo žmonės privalo uoliai dirbti 
Kristaus Karalystei.

Pakalbinkit savo gimines, pažįstamus ir 
kaimynus užsirašyti šilų laikraštėlį. Pada
rysi jiems gero ir nuopelnų pas Dievų įgy
si. Viena skaitytoja iš Greenport, N. Y. jau 
gavo du nauju skaitytoju! Gal pats jau dau
giau gavai? Praneškie tuo jaus.

WORCESTERIO RĖMĖJAI
Tėvų Marijonų Rėmėjų 12 skyrius buvo 

surengęs bal. 2, “Whist Party” vakarėlį su 
gražia programa ir užkandžiais, kuriuos su
aukojo Kolegijos geradariai žmonės. Daly
vavo apie porų šimtų asmenų. Programa bu
vo maloni: pirmiausia kortom lošimas ir do
vanų laimėjimas; antra — užkandžiai; tre
čia — Kolegijos Rėmėjų rytų valstijų pirm, 

"kun. V. Puidoko kalba, kurioje pareiškė dė
kingumų už pagelbėjimų Kolegijai šiais sun
kiais laikais; ketvirta — Marianapolio stu
dentai gyvai sudainuoja keletu dainelių va
dovaujant Broliui Jonui Baniui, M.I.C. Kini. 
A. Morkūnas, M.I.C., savo kalboje papasa
kojo apie Lietuvą.

Vėl pasirodo Marianapolio studentai; šį 
kartų sugieda Velykų' giesmę ir keletu dai
nelių. Marianapolio/ studentai jau kelis kar
tus palinksmino woreesterieeius savo harmo
ningai išlavintais balsais, už kų vorcesterie- 
čiai jiems yra dėkingi.

Prie užkandžių sutaisymo pasidarbavo: 
M. Vaitekūnienė, P. Bačinskienė, M. Dilio-
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menė, F. Kundrotienė, M. Jurgelionienė, N. Dearborn, Mieli. — Sveikinu Jubilėjaus 

proga. Siunčiu maldų puokštę, aukos $1.00 
ir už tikietėlius. $2.00. Karolius Magalis.Parulienė, A. Gadiliauskienė, P. Alovožienė, 

O. Landžiuvienė, M. Sčiukienė. Prie salės 
sutvarkymo prisidėjo J. Gudzevičius, Mažuk- 
na, Parulis, J. Landžius.

Vakarėlio nuotaika buvo labai maloni.
Lapugietė.

Bostono Parengimas Pavyko
Marijonų kolegijos rėmėjų ratelis, balau- - 

džio 11 d. suruošė i Whist Party, parapijos 
svetainėje. Žmonių prisirinko pilna svetai
nė, ypatingai buvo, daug jaunimo. Kortų lo
šimo laimėtojams buvo skirta suvirš šimtas 
dovanų. Vėliau visi linksmai pašoko ir pa
tenkinti grįžo į. namus.

Rengėjų, komisijos pirmininkė buvo Ona 
Šiaulienė. Jai daug padėjo ponios Vasylie- 
nė ir Zaletskienė. Komisijai patarimais ir 
darbu daug prisidėjo kun. K. Jankus.

GERADARIAI ĮSISIŪBAVO
Kadangi ligi Marijonų Sidabrinio Jubi

lėjaus iškilmių jau liko tik kelios savaitės, 
tai šiomis dienomis gauname* daug laiškų 
nuo savo nuoširdžių Rėmėjų, sveikinant su 
Tėvų Marijonų 25 metų sukaktuvėmis, pri- 
siuneiant Jubįlėjui aukų ir atsilyginant už 
išlaimėjimo tikietėlius. Čionai paduodame 
laiškų ištraukas tų geradarių, kurie sveikin
dami su jubilėjumi prisiuntė, ir aukų.

So. Boston, Mass. — “Linkiu Jums 
dųug sėkmingų metų, kad dar jūsų pasidar
bavimu dar daugelis atsiverstų prie Dievo. 
Bilietėlius negalėjau minioti, tai pati nupir
kau. Siunčiu $3.00.”

Ona Marcinkienė.
Somersviile, 'Conn. — Sveikinu su Jubi- 

lėjumi siųsdamas maldų bukietų, amžinam 
kolegijos nario paskirtų mokestį ir už tikie
tėlius $3.00. A. Bražinskas.

Chicago, Ill, — Sveikinu jus su sidabri
niu jubilėjumi ir esu linksma, kad ir manes 
neišskiriat iš pulkelio išrinktųjų. Meldžiu 
priimti mano aukų už tikietėlius $2.00 ir do
vanėlės $1.00. Lai Dangiškasis Tėvas jums 
leidžia dar ir didesnio pasisekimo.

Magdalena Kaminskienė.
Brooklyn, N. Y. — Jūsų Sidabrinio Ju

bilėjaus-proga nuoširdžiai sveikimu, siunčiu 
maldų puokštę, aukoju $1.00 ir už tikietėlius 
$2.00. Jonas Mikolailis.

Chicago, Ill. — Nuoširdžiai ačiū už pa
kvietimų. į Sidabrinį Jubilėjų. Meldžiuosiu 
jūsų intencija. Prisiunčia aukos $3.00.

Aleksandras Borisas.

Yonkers, N. Y. — Nuoširdžiai sveikinu 
Jubilėjaus proga. Siunčiu maldų bukietų, 
aukoju jubilėjui $1.00 ir už bilietėlius $2.00. 
Melsiuos už jus su visa mano šeimyna.

Barbora Labulienė.
Clairton, Pa. —. Nuoširdžiai sveikinu ir 

siunčiu jubilėjui savo supintų, maldų vainikų, 
aukos $3.00 ir už tikietėlius $2.00. Atsiunčia 
Lietuvos bonų kuponais $5.00.

Petras Ambroza.
Cleveland, Ohio. — Nuoširdžiai sveikinu 

jūsų Sidabrinio Jubilėjaus proga; siunčiu 
maldų bukietų, aukoju $1.00 ir už bilietus 
$2.00. Uršulė Skirbenlienė.

New Britain, Conn. —/Sveikimu jus ju
bilėjaus proga maldų vainiku, aukų jubilėjui 
$1.00 ir už tikietėlius $2.00.

Božė Bakšienė.
Baltimore, Md. — Siunčiu jubilėjui mano 

maldų vainikų su nuoširdžiais linkėjimais. 
Aukoju $3.00 ir už tikietėlius $2.00.

Vcronika Gužauskienė.
Dyersburg, Tenn. — Sveikinu jūsų Si

dabrinio Jubilėjaus proga, siunčiu aukos 
$1.00 ir už tikietėlius $2.00.

Jonas Marke vičius.
Kewanee, 111. — Jūsų Sidabrinio Jubilė

jaus proga priimkite mano nuoširdžius svei
kinimus ir aukos $2.00.. .....

Marijona Kvietinskienė.
Newark, N. J. — Jūsų Sidabrinio Jubi

lėjaus proga priimkite mano geriausius lin
kėjimus. Siunčiu $6.00 už tikietėlius.

Ona Daukšienė.
Nashua, N. H. — Šv. Onos Draugijos 

narės siunčiame Tėvams Marijonams geriau
sios laimės ir $2.00 už tikietėlius.

Chicago, Ill. — Siunčiu jūsų kolegijos 
reikalams $7.00 prie savo Velykoms $5.00 
aukos. Te Dievas jums laimina.

Jonas Smilgius.
Cleveland, Ohio. — Sveikinu Tėvelius ir 

aukoju jubilėjui $1.00 ir už tikietėlius $2.00.
Ona Žukas.

Grand Rapids, Mich. —- Siunčiu jums, 
brangūs Tėveliai, geriausius linkėjimus jubi
lėjui, kad jums Dievas palaimintų. Aukoju 
jubilėjui $2.00. Jonas Kvietkauskas.

Tėvai Marijonai yra labai dėkingi vi
siems sveikinusius jų Sidabrinio Jubilėjaus 
proga ir kokiu nors būdu sušelpusius netur
tingus klierikus. Savo maldose kasdieni} at
mina visus savo geradarius ir jiems meldžia 
Aukščiausiojo gausių Dangaus malonių.

Išmokime visuomet sakyti palinksmi
nančius dalykėlius
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Palengvink vergiją,
Pagelbėk žmonijai, 
Išgelbėk nuo priešo baisaus!
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Marija, Marija

Marija, Marija, 
Skaisčiausia Lelija.
Tu švieti, aukštai danguose, — ' 
Paleiigvnk vergiją, 
Pagelbėk žmonijai, ’ .
Išgelbėk nuo priešo baisaus.

(Mesį.klystantys žmonės, . 
Maldaujam malonės, — 
Marija, maldų neatmesk.
Tarp verkeneių marią 
Šią žemišku kariu, 
Parkrihtaneius stiprink ir vesk.

Ir kūno: silpnybė,
Ir žemės puikybė,
Ir pragaro juoda dvasia
Į prapultį stumia
Žmonijos daugumą
Ir žudo galybe tamsia;

Kaip upią bėgimas,
Taip mūs įpratimas •
Kas kartą ris traukia žemiau;
Vargai kasdieniniai,
Kaip pančiai gėlžiniai, 
Mus rišti kada bepaliaus?*
Silpni nusiminę, . ■ .
Tavęsp paskutinę.............
Tematome;viltį tiktai.
Tu savo malone
Šios žemės karionę
Palengvink, nes galią gavai.

*
Marija,- Marija, . . .
Skaisčiausia Lelija,-
Dangaus Karalienė ■ šviesi! - 
Užstok prieš Aukščiausią 
Tu žmogų menkiausią, 
Nes viską Dievuje gali.

ŠV. TĖVAS MUMS LAIMINA
Bal. pradžioje atvykę maldininkai iš Lietu

vos ir lietuviai gyvenantieji Ryme lankėsi pas 
Šv. Tėvą, Vadovavo J. E. Vyskupas T. Ma-
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tulioni’s, kurio asmenyje. Popiežius matąs ne 
tik žydinčio tikėjimo žmogų, bet ir tikrą ti
kėjimo' išpažintoją, kankinį. Jo Šventenybe 
pasakė ir šiuos reikšmingus mums lietuviams 
žodžius: “Gal atsiras ir kitas popiežius, ku
ris bus Lietuvoje, bet iki šiai dienai Mes vie
ni tenai tebuvom Mes, lietuviai, tuo gali 
me didžiuotis, kad Jo Šventenybė nepamirš 
ta to momento, kada lankėsi Lietuvoje.

Pažymėtini yra ir šie Popiežiaus žodžiai, 
pasakyti -lietuviams, maldininkams: •

“Laiminame jųš visus čia esančius, kiek 
tiktai galime, ypatingai, gi ■ laiminame stu
dentus marijonus ir saleziečius, šventojo Jo
no Eosko sūnus, kurie jau daug’ dirba ir karš
tai ruošiasi mokslu ir dvasia, kad galėtų pa
daryti daug daug gero jūsų brangioje šalyje".

Šie Šventojo Tėvo žodžiai, be abejojimo, 
teigiamai atsilieps Į Amerikos lietuvių kata
likų visuomenę, kuri dar dosniau ir nuošir
džiau renis Tėvų Marijonų kongregaciją, a- 
pie kurią Popiežius taip palankiai atsilie
pia; Jo Šventenybė, matyti, ttiip'gerai kaiv 
ir mes žino šios kongregacijos dirbamus kil 
nius mūsų tautai darbus. Marijonai, daug il
su dideliu pasišventimu darbuojasi Lietuvoj, 
kituose kraštuose ir pas mus, Amerikoje. Tuos 
jos darbus ne tik-mes, bet ir Bažnyčios Gal
va tinkamai įvertina ir brangina. '

. Šiais metais Alan jonų, vienuolija-mini 25 
metų atsinaujinimo sukaktuves ir mes ne
abejojame, katalikų visuomenė gausingai ir 
nuoširdžiai dėsis prie . paminėjiilro- iškilmių 
ir tuomi pačią vienuoliją ir jos vadovus pa
ragins dar su didesne energija dirbti. Dievo 
garbei ir lietuvių tautos gerovei. i i;

ATSAKYMAI SENIO KLAUSIMAMS No. 17.
1; Gimė Gegužio, iii. 31 kk 1857, ;tąt sueis 

77. . - - - • .
■ ■ 2. Akiliejus (Achilles) Ratti. ‘ ■-

3. Išrinktas Vasario C d. 1922, apvaini
kuotas /Vasario 12, 1922. . . ...

4. Su A. A, Ark. Jurgių Matulevičium.
5. Palaimintąjį Joną Boseo.
b. Dažnomis maldomis. . ,

13
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SVARBESNIEJI MŪSŲ LAIKŲ ĮVYKIAI
Amerikoje

KUNIGŲ PAKEITIMAI
— Kun. Mik. Švarlys, buvęs iDievo Ap- 

veizdos bažnyčios vikaras Cliicagoje, paskir
tas klebonu į Šv. Petro ir Paulo lietuvių pa
rapijai Rockford, Ill.

Kun. M. Urba, buvęs'šv. Juozapo para
pijos klebonas Chicago paskirtas kapelionu 
Šv. Kazimiero Seserų vienuolynui Chicagoje.

—- Kun. J. Kartavičius, Apr. Švč. Pa-> 
neles bažnyčios Brooklyne vikaras ir kun. J. 
Laurinaitis, šv. Jurgio bažnyčios Brooklyne 
vikaras pakeisti vietomis.

Hartford, Conn. — Po 2.3 metų vysku
pavimo, mirė geras ganytojas vyskupas Jo
nas J. Nilan. Jis buvo nuoširdžiu tėvu vi
siems ir jo prietelingos širdies patyrė ir lie
tuviai. Waterburio šv. Juozapo parapija tu
rėjo jo ypatingų globą. Jis sutiko ir Lietu
vių Bernaičių Kolegiją j savo vyskupiją pri
imti. Del savo paprastumo, jis prieš mirsiant 
patvarkė, kad jo kūnas nebūtų laidojamas 
katedroje, bet kapinėse. Naujuoju Hartfor
do vyskupu yra Mauricijus McAuliffe.

— Lietuviu krepšiasvaidžio lošėjai lai
mėjo rungtynes nuo \šv. Justino parapijos 
lošėju (40-24), ir įgijo Katalikų Krepšiasvai- 
dininkų čampijonatą.

— Bal. 15 d1, lietuvių mokyklos salėje 
buvus dainų šventė. Trys chorai: Hartfor
do, Waterburio ir Brid'geporto, viso 200 dai- 
norių, dainavo sldrium ir kartu.

— Plinta streikai ir dar labiau sunkina 
būkle.

Thompson, Conn. — Užmegsti prisiruo
šimo planai Naujosios Anglijos Lietuvių die
nai, kuri čia Įvyks Liepos 4.

— Amerikos lietuvių studentų seimas 
Įvyks Thompsono Marianapoly liepos 2 d.

— Jo Ekscelencija vvskupas P. P. Bū- 
čvs, M.I.C. išvyko duoti paskaitų seminarijo
se: Detroitu Rochester, Hartford. Sugrįžęs 
dalyvaus metinėms rekulekcijoms.

— Didėli šalčiai pakenkė . kai kuriems 
Marianapolio parko šiltų, kraštų medeliams. 
Yra jų čionai daugybė, labai retų ir labai 
gražių.

— Už dūšią pirmojo Marianapolio vy
skupo Jono Nilan, kuris mirė bal., 13, kole
gijos koplvčioje atlaikė Mišias: vyskupas P. 
P. Būčys. Marijonų generolas kun. A. Cikoto, 
kun. J. Navickas ir kun. A. Markūnas.

Waterbury, Conn. — Lietuviu parapiji
nės mokyklos vaikučiai laimėjo Waterburio 
parapijiniij mokyklų krepšiasviedžio čampi

jonatą. Buvo dvi lošimų seriji ir lietuviai 
laimėjo abidvi seriji.

Vietos L. Vyčiai irgi tame sporte pasi
žymi ir varosi' prie Naugatuck Valley eampi- 
joųato.

— Bal. II.buvo lietuvių šv. Juozapo pa
rapijos mokyklos ąlumnų Minstrelių vaidini
mas. Dailės gal nebuvo daug, bet juokų .so
čiai, kas tik galėjo suprasti.

— Inžinierius Juozas Stiklius yra pa
kviestas dėstyti matematiką CWA campėje, 
Torrington, Čonn.

— Parapijos metinė ‘vakarienė įvyks 
geg. 5 d.

— Moterų dienojo (geg. 13) Lietuvos (Vy
čiai priims šv. Komuniją bendrai. Po pamal
dų bus bendri pusryčiai, kuriuose dalyvaus 
ir teisėjas Finu. Vakare L. Vyčiai sulos te^ 
atrėlį. Kalbėto j,ūmi bus Marianapolio moky
tojas kun. Adomas Markūnas, M.I.C.

— Lietuvos Studentų vakaras bu% geg. 
26 d'. . -

Worcester, Mass. — Vyskupo Valan
čiaus pagerbimui Blaivininkai ruošia muzi
kali vakarėlį ir prakalbas šv. Kazimiero ba
žnytinėje salėje bal. 29 d., 7:30 vakare. Kal
bėtojais bus vietos klebonas kun. Augustinas 
Petraitis, Blaivininkų pirmininkas kun. Pra
nas Juškaitis ir kun. V. Puidokas.

— Lietuvių Studentų kuopa buvo suren
gę vakarėlį bažnytinėje salėje bal. 22. Kai 
kurie neturint lietuviškų gaidų, dainavo an
glų dainas. Linksmos komedijos prajuokino 
žiūrovus.

— Blaivininkai rengia muzikali vakarėlį 
pagerbimui amžinos atminties vyskupo Va
lančiaus. (Vakarėlio surengimui daug darbuo
jasi gerh. kun. Jonas J. Bakanas ir valdyba. 
Vakarėlis įvyks bal. 29 d.

— Visos draugijos kurios nori, gauti pik
nikui vietą Maironio parke, smarkiai subruz
do rengti parko atidarymo pikniką, kuris bus 
gegužės 20 ar 27 dieną.

— Moterų Sąjunga rengiasi prie pami- 
nėiimo Motinų Dienos. Ta dieną užprašė šv. 
Mišias ir visos narės priims šv. Komuniją. 
Tain gi vakare rengia Motinų pagerbimui 
bankieta, Maironio parko svetainėje. Taip m 
jau pasirūpino vietą Mass.. Maine ir N. H. 
apskričio išvažavimui, kuris Įvyks birželio 
17 d. Maironio parke.

So. Worcester, Mass. — Bal. 23 Aušros 
Vartų bažnvčioje vyskupas Tarnas M. O’Lea
ry suteikė. Sutvirtinimo Sakramentą apie 150 
asmenų.
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— Minstrelių vaidinimas Įvyko bal. 2(5 
d.; kaip ir visuomet juokų buvo pridaryta 
apsčiai.

— Parapijos biznieriai iškėlė parapijos 
naudai vakariene. Dalyviu buvo labai daug.

Brockton, Mass. — Du plėšiku užpuolė 
gatvėje advokatų Petrų Kvaraciejų ir atėmė 
pinigus. Vienas plėšikas, Sullivan Emmet, 
yra sugautas. ,

Boston, Mass. •— Visuomenės mėgiamo
jo laikraščio “Darbininko” užrašinėjimo va
jus baigėsi bal. 22. Dabar užsirašvti dar ga
lima. Liet jau papiginimo nėra. Bet laikra
štis ir taip pigus. Klebonas kun. P. Virmau- 
skis buvo parengęs iškilmingas vajaus už- 
baigtnves. Kalbėtojom buvo kun. Jonas Švag
ždės.

— Bostono blaivininkai bal. 15 buvo su
ruošė jaukų vakarėlj, su užkandžiais. Kun. 
K. Urbanavičius, kun. į’. iVirmauskis, kun. 
P. Juškaitis buvo vakaro dalyviais ir pasakė 
no prakalbelę. Kun. K. Jankus su jaunimu 
buvo suruošus gražu programų.

— Bostono L. Vyčiai buvo suruošę spor
to pasikalbėjimo vakarėli bal. 13. Svarbiau
sias kalbas pasakė kun. P. Virmauskis, kun. 
K. Jankus, Pikelevičius Botostini ir krepšia- 
svaidžio lavintojas J. Kabalinskis. Buvo pa
kviestas ir Šarkis-Žukauskas, bet pasitenkino 
prisiųsdamas genis linkėjimus.

— Kun. J. Bružikas, S. J. užrašė virš 
400 “Darbininkų.” Tai labiausiai pasižvme- 
ies to laikraščio vajuje ir abelnai kataliki
ški!) laikraščiu rėmime.

Lowell, Mass. — Šv. Pranciškaus treti
ninkai įtaisė bažnyčiai šv. Pranciškaus alto
rėlį ir mozaišką langų. Bal. 15 klebonas kun. 
Pranas V. Strakauskas pašventino naujų al
torėlį ir pasakė pamokslų iškeldamas draugi
jos nuopelnus ir pamokydamas tobulybės ke
lių.

— Badaujantiems Vilniečiams buvo su
rengtas vakarėlis bal. 15; rodyta krutamieji 
paveikslai.

— Didysis choras vaidina bal. 29 d. še
šių aktų komediia “Grafas Bernu.” Taipgi 
ruošiamasi prie “Minstrelių Parodos.”

— Šv. Vardo draugija ėjo 'prie šv. Ko
munijos sykiu bal. 15.

— Sodalietės ruošias įtaisyti nauju gro
že i liažnytėle. BaL 13 parengime uždirbo 
$34.00. Dar vienas kitas parengimas ir lan
gas bus.

Cambridge, Mass. — Bal. 29 čionai įvyk
sta. Blaivininkų Apskričio Suvažiavimas.

Lawrence, Mass. — Vyskupas D. J. 
Spellman bal. 22 d1, suteikė Sutvirtinimo Sa 
kramentų. Atvyko ir apielinkės lietuviai ku. 
riigai.

Nashua, N. H. — Manchešterio yvskupa 
Petersono pagerbtuvėse bal, 19 d., lietuvių 

vardu kalbėjo kun. Antanas Bružas, M. S., 
lietuvių parapijos Nashua klebonas.

Athol, Mass. — Lietuvių bažnyčios var
goninkas Jurgis Stačiokas susirgo. Išvažia
vo operacijai į Greenfield ligoninę.

Brooklyn, N. Y. — Karalienes Angelų 
Šv. Vardo draugija, į <80 vyrų, ėjo prie ben
dros ŠV7 Komunijos )xal. 15 d. Tos draugijos 
vakarėlis Įvyks geg. 4 d1.

Maspeth, N. Y. — Atėjus čionai klebo
nauti kun. J. Balkonui parapijos veikimas 
smarkia,! pagyvėjo. Jau bažnytėlė ima daryti 
perankšta ir ruošiamasi prie naujos bažny
čios statymo.

— Lietuvos Vyčiai priėmė Šv. Komuni
ja bendrai bal. 22 d. Po pamaldų buvo ben
dri ir pusryčiai. Nuotaika buvo labai rimtai 
nuoširdi. Visas parapijos jaunimas susido
mėjo Vyčiais.

C. Brooklyn. N. Y. —< Bal. 23 d. pripuo
lė šv. Jurgio bažnyčios metinė globė io šven
tė. Suma buvo su išstatymu Švč, Sakramen
to. Pamokslų pasakė kun. Pranas Skruode- 
nis, M.T.C.

■ — Šv. Jurgio bažnyčios vidtis atnaujin
tas gražiai.

Hairrison, N. J. — Dievo Motinos Sopu
lingosios drausriia bal. 11 d. surengė klebonui 
kun. Leonui Vaičiekauskui pagerbimo vaka
riene. Klebonui įteikė narapiionai dėkingu
mo ženklan laikrodėli. Parapijiečiai dėkingi 
klebonui, kad1 sumaniai tvarko parapinis rei
kalus. Skolos beliko $700. Kalbama anie ati
darymų lietuvių mokyklos nuo sekančio ru
dens. . \

— Bal. 29 įvyksta Moterų Sujungus Ap
skriti o šuva ži avi m a s.

Jersey City. N. J. — Lietuvos Vyčių Ap
skričio suvažiavimas įvyks Šv. Onos parapi
jinėje salėje.

Elizabeth. >'N. J. — Lietuvių parapija 
šiais metais darys 40-ties metų sukaktuvių 
paminėjimą.

—■ Gegužės 5 d. choras suvaidins kome- 
djia “Daktaras iš. prievartos” ir padainuos 
keletą dainų.

— Vargoninkui kompozitoriui Juozui Ži
levičiui planuojama suruošti io penkių motų 
darbuotės Amerikoje / pagerbimo vakarienę 
New Yorke, birželio mėnesy.

Rochester. N. Y. — Vietos biznieriai ren
gia nauju bažnyčios fondui parapijiečiu va
karienę, bal. 29 d. Biznieriai pinigais sudė
jo $"5.

Utica, N. Y. — Bal. 8 d. Syracuse vysk. 
D. Doody teikė Sutvirtinimo Sakramentu. 
Klebonui kun. A. Deksniui atvyko pagelbėti 
kun, J Žida n avimus ir kun. Sitavičius.

Albany, N. Y. — Prie naujo klebono kun. 
K, Strimaičio parapija pagyvėjo. Lietuviai.
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ima labiau glaustis į savu parapiją ir lanky
tis į lietuviškas pamaldūs.

Mahanoy Vity, Pa. Pennsylvanijos 
lietuvių kolonijų delegatų suvažiavimas įvy
ko bal. S., Priimta svarbi rezoliucija kasyklų 
darbininkų reikalais ir išsiųsta prezidentui, 
darbo sekretorių, senatoriams ir darbininkų 
organizacijoms. f tą rezoliuciją jau atkreipė 
dėmesį valdžia ir darbininkų o.rganizacijos.

— Be to nutarta turėti Katalikiškos Ak
cijos seimelis geg. 27, Girardville, su paskai
tomis apie; 1. Katalikišką Akciją; 2. Kasyk
lų darbininkų padėtį; 3. Jaunimą. — Seimely 
buvo visi apielinkės klebonai su savo parapi
ją atstovais, būtent, iš; Alahanoy City, Shen
andoah, Alt. Carmel,- Girardville, Coaldale, 
Minersville, Tamaqua, St. Clair, Shamokia. 
Vietos klebonas kun. 1’. Cesna visa širdžia 
priėmė seimelį ir jį rėmė nuoširdžiai. Pirmi
ninkavo A. Leskauskas, raštininku buvo J. 
Bimokaitis. Rezoliucijų komitetai! Įtraukti: 
kun. J. Končius, kun. P. Mockus, V. Abromai 
lis ir ;P. Kęnedaitis.

Shenandoah, Pa. — Iškilo streikas Bea
ding Ko. kasyklose. Eina derybos.

—■ Šv. Jurgio parapijos Syiedininkų Ba
telis ('Baseball team) pernai laimėjęs miesto 
čanįpijonatą šįmet vėl įsirašė į miesto svie
dinį nkų draugiją.. Kai kurie žaidėjai yra net 
baigę universitetą, '

Scranton, Pa. — Didysis ir mergini] cho 
ras buvo su ruošęs muzikali vakarą. Progra
mas buvo įdomus.

Philadelphia, Pa. — Šv. Onos draugija 
buvo suruošus šeimynišką vakarą naudai Šv. 
Jurgio parapijos. Pelnyta virš $250. Natali
ja Mockeliunaitė pardavusi 210 įžangos žen
klų;

Wilkes Barre, Pa. — Bal. T5 įvyko lie
tuvių. Šv. Trejybės parapijos mišraus pro
gramų vakarėlis. Žmonių buvo pilna salė.

Durea, Pa. a— Lietuvių Šv. Juozapo pa
rapija minėjo gyvavimo 25 metų sukaktuves. 
Bal. 23 vyskupas O’Reilly atlaikė Mišias da
lyvaujant’ apielinkės kunigams ir parapijie
čiams. Bal. 24 buvo surengta parapijos nau
dai pasilinksminimo vakaras. Sukaktuvių 
viešas paminėjimas baigtas 25 bal. parapi
jos pokiliu. Parapija suorganizuota 1909 m. 
tuomet esant čia apie 100 šeimynų. Klebo
navo; kun. Baranowski, kun. Aug. Nevaraų- 
skas, kun. Kon. Strimaitis, kun. Apolijanskiš, 
kun. Šatkus, kun. Sinkevičius. Dabar klebo
nas monsignoras V. J. Miliauskas jau čia. 
darbuojasi dešimts metų, vadovaudamas 150 
šeimynų.

— Panvėžyje Marijonų bažnyčioje buvo 
rekolekcijos šv. Vincento Pauliečio Dr-jos 
globojamoms šeimoms kovo 29, 30 ir 31 d.

LIETUVOJE
— Marijampolėje Didįjį Penktadienį pa

maldąs laikė J. E. arkiv. Pr. Karevičius pil
noje asis'toje. Trys kunigai: kun. Dvaranau- 
skas, kun. Petriką ir kun. Kačergius giedojo 
paskaitomis su choru Kristaus Kančią.

— Dvi auto matricos bus paleistos ge
gužės mėnesį Kauno — Marijampolės — Aly
taus ir Kaišiadorių ruožuose; dvi birželio 
men. Šiaulių — Tauragės — Radviliškio — 
Joniškio ruože, likusios 4 — Klaipėdos kra
šte.

— Lietuvos, Suomijos ir Lenkijos atsto
vus buvo pasikvietęs Taline į pasitarimą Esti 
jos užs. reikalų ministeris. Kitą dieną tarėsi 
su Sovietų atstovų.

— Svetimšaiiams Lietuvoje uždrausta 
priklausyti ir dirbti kurioj .nors politinėje 
partijoje. •

— Keturiose mielių dirbtuvėse pagami
nama kasmet, ir parduodama po 3,75 apie 
milijonas svarų mielių.

— Įspūdingas religinės muzikos koncer
tas Buvo Kaune Įgulos, bažnyčioje,’■ Įgulos , 
choro suruoštas. Atlikta Pęrasįo Pasija me
niškai. Koncerto klausėsi Afikiv. - metropo
litas J. Skvireckas, Lietuvos Prezidentas į>. 
A. Smetona, min. pirmininkas p. J. Tūbelis, 
ir daug kitų.

, -— Pavasarį norima pradėti'statyti Kau
no miesto ligoninę 500 ligonių. Geriausia li
goninei vieta bus Parodos aikštėje. • ■ .

—- Ateitininkų Sendraugių Sąjungos.’cen
tro valdyba surengė Marijonų salėje, Laisves 
Al. 61, religinę kūrybos valandą. Dalyvavo.- 
p.p. Kačinskas, Valatkienė, Kubertavičiėnė, 
Santvaras, Auguitytū, Griniūtė, MotiekaĮtis; 
Kayeckas ir kiti.

— Pereitais metais 69,497 ūkininkai pri
statė nuo 232,721 karvės pieną į punktus viso 
239.307,434 klgr., iš kurio pagaminta 9,853-,651 
klgr. sviesto. . _

— Klaipėdoje suimti Šiaulių Apygardos 
Tvarkytojo įsakymu astuoni žymūs vokieti
ninkai ir ištardžius nugabenti į Bajorų ka
lėjimą. ......

Platinkite naudingiausią savaitraštį 
“Kristaus Karaliaus Laivas”

2334 So. Oakley Ave., Chicago, Ill. Tel.: Canal 7790

Kolegijos Rėmėjo mokestis ir “Laivas” metams $3.00 
Vien tik laikraščio “Laivo” prenumerata metams $2.00 
Svetur metams $3.00. Atskiras numeris 5e

Kreipiantis su paklausimais, reikia įdėti 3c kra- 
sos ženklelį atsakymui.
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